
Contacto

Teléfono +034 976715853
Correo Electrónico contratacionhacienda@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7, 2ª planta
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HAP_SGT_2024_MY2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDuT0nTDWB8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de archivo, ordenación, custodia y consultas de documentación de la
Administración tributaria de la Comunidad Autónoma de Aragón

Servicios de archivo, ordenación, custodia y consultas de documentación de la Administración tributaria de laDescripción 
Comunidad Autónoma de Aragón
Valor estimado del contrato 68.230,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.526,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.013,71 EUR.

Clasificación CPV
79560000 - Servicios de archivo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDuT0nTDWB8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.263,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.263,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARCHIVOS Y GESTION DOCUMENTAL, S.L.
NIF B50808534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/JOAQUIN COSTA, 12
(50001) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976225667
Correo Electrónico yolandaperez@archivosygestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.263,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.518,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HAP_SGT_2024_MY2
Fecha de Formalización 23/05/2024

Contrato

CONTRATO ARCHIVO TRIBUTO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eac68ef-6a10-42ac-899c-60677cdf202d

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b56ce95-0a59-4ba1-9876-12098019066d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eac68ef-6a10-42ac-899c-60677cdf202d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5eac68ef-6a10-42ac-899c-60677cdf202d


Lugar

DPTO HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

DPTO HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

DPTO HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Sistemas Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Vehículo Eco
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1: Características instalaciones, seguridad, medios y condiciones ambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 2: Sistemas Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0vbl%2F66927STy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013391402 |  2024-000578018 | Mon, 27 May 2024 10:01:57:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76895700978842660099979138036017270358 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0vbl%2F66927STylGzYmBF9Q%3D%3D

